1290 April 26

Jn nomine domini amen. Universis presencium inspectoribus Dyethmarus pre-
positus et custos monasterii Lucernensis in perpetuum

a

. 

bª

Quia non

ªb

 tempora
tempus habent et suis transeunt spatiis universa, ne gesta pro tempore sorbeant
oblivionis alluvio, congruit ea litterarum beneficio transmitti memorie postero-
rum. Noverint itaque, quos nosce fuerit opportunum, quod considerato, qualiter
inter predecessores meos ipsius monasterii quondam custodes et inter villicum
curie de Geissmatten super decimis, censibus aliisque iuribus officio custodie
spectantibus, in quibus villicus, qui pro tempore fuit, de diversis et in diversis
locis partes sibi debitas vendicabat, plerumque gravis et dampnosa suborta dici-
tur materia questionis, verbi gratia:

[1] Decime spelte tantum et avene a nuncijs custodis conportate et per

a

 vil-
licum in Geissmatten conducte triturari et ventilabro purgari debent et cribro,
quod dicitur 

„

ritra

“

, cribrari.
[2] Granum quoque, quod in cribro remanserit residuum, custodis erit grana-

rio reponendum.
[3] Pro paleis vero ac purgamento, quod dicitur 

„

•swingan

“

, et grano, quod
cribrum penetraverit, villicus custodi porcum unum duodecim solidorum vel so-
lidos duodecim in festo beati Andree

1

 persolvet.
[4] Jtem canapi decima tota pertinet usibus villici, ita quod de decima canapi

in Jbach et in Rotse funes pro campanis et velis necessarios ministrabit.
[5] Jtem duo modij ordei, unus modius milij, unus modius fabarum custodi

debentur aliisque omnibus leguminibus in omnibus decimis, quod wlgo sonat

„

vastmπse

“

, villico debitis pro labore et impensis grani triturandi, purgandi seu
ventilandi.

[6] Preterea illud, quod 

„

mischelta

“

 vocatur, villico cedit, ubi uno tactu tan-
tum siliginis de manipulo conprehendi potest, quod sufficit manipulo ligando, et
in vigilia Nativitatis domini portio seracij, quod 

„

bertze

“

 vocatur, et panis pre-
bendalis, ac in festo Purificationis candela, prout hec omnia per villicos succes-
sive ab annis sexaginta continuis et amplius obtenta sunt.

Et prescripta, ex quo pro conswetudine et iure diverso partis utriusque dictum
officium custodie pro censibus distractis juribus suppressis irrecuperabile subiit
detrimentum, quoniam dei servos a secularium strepitu negociorum decet esse
quietos, volentes utrimque parti

c

 consulere et quieti ª tractatu super hoc multo-
tiens cum nostris confratribus, habito speciali consilio, communi adhibito et con-
sensu ª decimas curie in Geissmattun custodie Lucernensis officio pertinentes,
videlicet in Geissmattun, in Mæsegge, in Mortaden, in Jbach, in Rotse, an Reyt-
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 Nr. 6a

holtz, in Emnon, in Waltwille, in Brunowe, in Rennen mose et in quocumque lo-
corum sitas, dilectis nostris magistro Johanni, scolastico nostro, et Johanni suo
filio pro quatuordecim malteris spelte et avene Lucernensis mensure de ipsis
decimis nobis nostrisque successoribus prestandis una cum villicatus in Geismat-
ten officio in solidum contulimus concessimus et presentibus investimus,

[7] hoc adiecto, quod grandine seu belli generalis clade jncumbente custos,
qui pro tempore fuerit, gratiam remissionis secundum proborum estimationem
tenebitur facere conpetentem.

[8] Ad hec villicus de dictis dietis personalibus dictis wlgo 

„

ahtagwan

“

 curie
pertinentibus dimidium quartale vini in Nativitate domini custodi dabit.

[9] Jnsuper census de prediis custodie pertinentibus tam in grano quam
denariis requirendis et

a

 custodi assignandis villicus tenetur facere rationem jure
concessionis seu jnvestiture possessionum vacantium custodi, villico vero iure
consueto salvo, ut in aliis solitum est officiis, remanente.

[10] Demum ad tocius discordie litisque future seminarium extirpandum iam-
dicti villici suique liberi, heredes et jnferiores absque sexus differencia, quo-
cienscumque ipsum villicatum vacare rite contigerit, data una marca custodi pro
honorario vel servicio sine contradictione ac difficultatis obiectu cuiuslibet jn-
vestituram obtinere debeant successive et ad eam obtinendam admitti. Ac posses-
sionem villicatus et decimarum oblato predicto servicio, etiam si custos renuerit,
quicumque fuerit, sine pena qualibet possint huius auctoritate gratie ingredi cor-
poralem salvisque condicionibus et pactis appositis apprehendere, uti et frui licite
cum effectu ad angarias vel per angarias quaslibet aut prestationes in qualibet
specie nullomodo cohercendi, nisi forte officium ipsum in personam alienam
translatum fuerit, in quam predictam gratiam extendi nolumus, jnvestituram cu-
stodis gratie relinquendam.

Auctoritate venerabilis domini ac patris nostri Ber. dei gratia Morbacensis ab-
batis ex certa scientia premissis omnibus accedente jn testimonium autem et rati-
habicionis effectum omnium premissorum presens jnstrumentum duplicatum si-
gillis nostris, videlicet Diethelmi

d

 prepositi et custodis ac Ortolfi cantoris Lucer-
nensis, patenter traditur communitum. Acta sunt hec in capitulo monasterii
Lucernensis, anno domini m

o

 cc

o

 nonagesimo, sexto kaln. maij, jnd. tertia. Ego
Ortolfus cantor presbiter subscripsi. Ego H. de Hasemburg presbiter subscripsi.
Ego Ber. de Liebenstein subdyaconus subscripsi.